
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 14 del 03/07/2021 

OGGETTO:  ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO VIA FONTE DELLA DOLCE E VIA 
DELLA  MATRICE PER LAVORI SULLA TRATTA FERROVIARIA ROMA 
VITERBO AI KM 48+770 E 50+221

AREA SICUREZZA 

Il Responsabile Dell'area 

Esaminate le richieste della Rete Ferroviaria Italiana SpA , acquisite ai protocolli 11363 e 11364 del 

02/07/2021, con cui il detto Ente richiede l’interruzione della viabilità comunale in Via Fonte della 

Dolce e Via della Matrice, in corrispondenza dei passaggi a livello siti rispettivamente al Km. 

48+770 e al Km  50+221 della linea ferroviaria Roma Viterbo, al fine di eseguire lavori sul corpo 

stradale, volti ad assicurare la sicurezza e la regolarità della circolazione ferroviaria;

Attesa la propria competenza a disporre in merito;

Visto il vigente Codice della Strada;

Visto il Dlgs. 267/2000

DISPONE

 Il divieto di transito in Via Fonte della Dolce, in corrispondenza del passaggio a livello, 

nei giorni 21, 22 e 26 luglio 2021, dalle ore 22.30 alle ore 04.30;

 Il divieto di transito in Via della Matrice, in corrispondenza del passaggio al livello, nei 

giorni 23 e 27 luglio 2021, dalle ore 22.30 alle ore 04.30.

La Ditta esecutrice dei lavori, oltre all’obbligo di apporre la prescritta segnaletica indicante la 

chiusura ed i lavori in corso, dovrà assicurare, con particolare riguardo a Via Fonte della 

Dolce, strada senza uscita, il transito dei mezzi destinati al pubblico soccorso, per tutta la 

durata dei lavori.

 I trasgressori saranno perseguiti ai sensi del vigente C.d.S. Avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 27 comma 3 del Dlgs. 285/1992 Nuovo Codice della Strada, al 



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito entro giorni sessanta e con le 

modalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/1992, Regolamento di attuazione del Nuovo Codice 

della Strada. Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990 è ammesso altresì ricorso innanzi al 

T.A.R. del Lazio entro  giorni sessanta dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari ed innanzi al Presidente della Repubblica Italiana entro giorni centoventi decorrenti dal 

medesimo termine. Alla Polizia Locale ed al Comando Stazione CC per l’opportuna vigilanza. 

 

Manziana, 03/07/2021   Il Responsabile Dell'area
PIERANGELINI CLAUDIO

Sottoscritto digitalmente


